reformatio omnium fidelium fidem conservan-
tium ortodoxam vel etiam christianam 52:
94, 20. toti provincie Lumbardie reformatio-
nem et statum pacificum procurare 54: 96, 33.

refrenare: malignantium impetum r. 22: 47, 3.

refutatio: facere refutationem 47: 86, 33.

regalia nostra in monasterio sancti Petri Metensis
et in monasterio sancti Martini Metensis 30:
61,33.
— vexillum

regalis — excellentia, palatium

regere: loca imperii immediate nomine meo r.
14: 34, 6. monasterium r. sub obedientia filiali
58: 101,37. 102,12, rem publicam Romano-
rum et imperium Romanum r. 12: 31, 16.

regimen 6: 18, 1. 43: 81,15.20.23.27. 82, 11. sacri
imperii r. 22: 47, 1. se temere ingerere regimi-
ni Romanorum 27: 55, 14.
— ducatus, habena, ministerium, pondus
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regina 24: 50,7. 38: 73,9. illustris (inclita) do-
mina (dei gratia) r. 71: 114,31. A 12: 135, 10.
A 14: 137,7.
— fidelitas

regio 35: 67, 36.

regius — auctoritas, bulla, celsitudo, circumspec-
tio, littera, maiestas, pars, serenitas

regnare 38: 73,17.34. 75,30.33. imperium illius,
per quem regnamus, sumus et vivimus, aug-
mentare 27: 55, 5.

regnum nostrum 38: 74,25 regna 3: 4,16. 38:
75,33. 43: 82,8. (universa) regna nostra 5:
12,14, 7: 20,24, 21,8.16. 36: 69,12.19. in
(omnibus) regnis (et terris) nostris 7: 20, 20.
21,3.18. locus nobis et regnis nostris mul-
tum expediens et necessarius 36: 69,15. r.
Arliense et Vienense 19: 43, 1. r. Castelle 4:
10,25.:58: 13,33 62.19,1."7: 22,1 24: 50,1.
A 10: 133,21. A 12: 135,5. A 14: 136,18
regna nostra Hyspanie 31: 64,10. regna re-
gis in der Schlussdatierung 38: 76,6. regna
(nostra) Hyspanie in der Schlussdatierung
22: 48,2. 29: 59,27, r. Murcie 58: 101,31, (r.
nostrum) Romanorum in der Schlussdatie-
rung 22: 48,2, r. et imperium Romanorum
29: 58,27.34. 30: 62,9. promotio nostra ad r.
et imperium et ad eius contingencia 8: 23, 4.
in (universis et singulis) terris et regnis, que
in antea domino dante acquisiverit (quas et
que nunc habemus et in antea dante domino
habebimus) 6: 16,27. 7: 20,21. de Germanie
provincia reges assumere ad r. Romanorum,
ex quibus non ignoratis originem nos traxisse
27: 55, 12. universi tam presentes quam futuri
per Romanum imperium et per regna nostra
constituti 7: 20, 14. de regnis Francie, Ang-
lie, Nauarre, Portugalie et Granate et de aliis
regnis amicorum suorum inimicos Pisani co-
munis eicere 6: 17,11.12. exire regna nostra
versus partes imperii 32: 65,23. r. Sicilie ha-
bere 6: 16, 20. ad universas et singulas terras
et villas et regna, quas et que nunc habemus
et in antea dante domino habebimus 7: 20, 25.
regna, que nunc habet et terre et regna, que
in antea domino dante acquisiverit 6: 16, 27. 1.
Romanorum et imperium obtinere 29: 58, 24.
perdere r. vel terram 5: 12,40. ad r. et impe-
rium pertinere 29: 58,25, puribus regnis et
populis preesse 43: 81, 24. venire cum damp-
no et rapina ad r. vel dominium nostrum 38:
75,3.
— annus, baro, cancellarius, damnum, defen-
sio, episcopus, officialis, sigillum, terra
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relaxare: devetum seu interdictum r. 3: 6, 30. tam
prisciones quam obsides libere facere relaxari
6: 16, 15.

religiosus A 6: 129,30. religiosi et dilecti 36:
69, 7. venerabilis et r. 44: 82, 38.
— frater, persona

relinquere: absque regiminis ministerio non r. 43:
81, 16.

remanere: liber r. a fidelitate et homagio nobis
facto 25: 51,15. nisi iusto dei impedimento
remaneret 15: 35, 18. 36, 10. in eodem statu .
sicut prius 22: 47,21.

remittere, remitere in Lombardiam 73: 117, 19.
Pisanis r. 6: 16, 34. r. ad iudicium consulum
38: 74, 15. penas excessuum r. 22: 47, 28. res-
ponsionem cum celeritate r. ¥60: 104, 28.

removere A 6: 130, 8. remota causa et tarditate
qualibet 54: 96,37. impedimento remoto 15:
35, 18. 36, 10. remota omni malitia 5: 13, 12.

renuere 3: 6, 13.

renuntiare *66: 110, 41. libere r. ¥66: 111, 11. iuri,
quod in imperio se habere dicebat, renuncia-
vit omnino *66: 110, 37.

renuntiatio *66: 110, 38.

reparare: rem publicam Romanorum et imperium
Romanum r. 12: 31, 16.

repellere: inimicos r. 3: 6, 18.

reperire: in terra vel in mari r. 16: 38, 11. 39, 1.

repetitio: promittere sub repetitione iuramenti 16:
39, 30.

reputare: amicos (inimicos) comunitatis (civita-
tis) Massilie (Pisane) amicos (inimicos) r. 3:
6,5.7. 16: 38, 5. 6. 35. bannitos civitatis Pisane
(Massilie) pro bannitis r. 16: 38, 6.36. in lau-
dem et gloriam maximam r. 65: 107, 16. re-
gemr. A7:131,10.
— negotium

requirere 6: 17,30. cui datur, ab eo requiratur 7:
20, 39. exigere et r. 9: 24, 20. sicut ius et ratio
et forus terre nostre requirunt 38: 75, 5. excel-
lentiam vestram r. et rogare attente 71: 115, 2.
sinceritatem tuam (vestram, confidenter) r.
et rogare 32: 65,27. 36: 69, 20. requisitus 7:
21,21. 15: 35,17. 16: 38,7.37. 17: 40, 35. 52:
94, 9.requisitus et non requisitus 16: 38, 3.33.
requisitus et sine requisitione 31: 63, 37.

requisitio 6: 16,29. 7: 21, 15. iuxta (ad) requisitio-
nem comunis (civitatis) vel (seu) hominum
Massilie 15: 35,19.32. vestra vestrorumque
nuntiorum r. 5: 13, 17. ad voluntatem et requi-
sitionem regis vel eius vicarii seu capitanei
6: 17,28. requisitus et sine requisitione 31:
63,37.
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res: bona et r. civitatum et comunitatum Mas-
silie, Pise 16: 39,30. hominesUnbenannt 1
Massilie et r. eorum 14: 34, 5. homines civita-
tis Pisane et eorum r. et bona et iura 16: 38, 2.
r. malefactoris (malefactorum) 38: 74,33
75,5. persona (persone) et (vel) r. 6: 15,30.
38: 74,30. 75,2.5. 1. gesta 3: 4,7. 11: 29,9. 10.
14: 34,9. 15: 35,27. 58: 101, 19. nocere in
personis et rebus 29: 58,40. 7: 21, 19. ordinare
de personis, rebus ac negotiis monasterii 58:
102, 32. recedere et abire cum rebus suis et
mercibus universis 3: 5, 18. recipere civitatem
et homines Massilie et districtus eiusdem et r.
et bona eorum sub defensione, protectione et
manutenentia nostra 15: 35,9. nullum damp-
num recipere in rebus nec etiam in personis
38: 74, 23. recuperare r. 16: 39, 19. rem pub-
licam Romanorum et imperium Romanum
reparare et modo debito regere et iusticia gu-
bernare et conservare ac etiam augmentare
12: 31, 15. homines civitatis Pisane (Massilie)
et eorum r. et bona salvare, (iuvare, et) de-
fendere et manutenere cum armis (et sine ar-
mis, qualitercumque poterunt) 16: 38, 2. 12.32.
39,2.
— civitas, experientia, fideiussor, firmitas,
integrare, ire, notitia, pecunia, series, testimo-
nium, tractare

resarcire et emendare 3: 6, 10.

rescribere 41: 78, 21. *61: 105, 30.

residuus: residuos (captos et preisonerios) dare
civitati Massilie (Pisane) 16: 38, 19. 39, 9.

respicere: nostram promotionem r., comodum et
honorem 8: 23, 10.

respondere 38: 74, 31. finaliter r. *69: 113,28, r.
iura nostra imperii 42: 80, 14. diligenter pre-
sentium serie r. 54: 96, 27.
— TeX

responsio: responsionem deo acceptam cum cele-
ritate remittere *60: 104, 26.

restituere: obligare et non r. 20: 44, 19.nobis ab-
lata r. 38: 74, 26. Hyspalim civitatem r. cultui
fidei christiane 38: 75, 30. dampnum illatum r.
duplicatum 38: 75, 27. expensas et custus r. ad
plenum 26: 53, 10.
— ornatus

restitutio 21: 45, 23.

resurrectio, resurrexio domini 15: 36, 13.

rete: frustra iacitur r. ante oculos pennatorum 27:
55,13.

retinere 3: 4, 10. competenter r. 16: 38, 19. 39,9.
ut suos captos et preisonerios r. et habere 16:
38,19. 39,9. r. et habere ad vestrum servitium
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vestris expensis 15: 36, 19. hoc salvo et reten-
10 .3: 5,15,

retractare A 6: 130, 8.

retribuere: merito comendare et r. suo loco 32:
65,35

retributio: dignis retributionibus prosequi 35:
68, 16.

retrocustodia: facere nobis retrocustodiam in red-
eundo 30: 61, 23. 26.

reus 38: 74,36.41.

reverens: se reverenter subicere 19: 42, 33.

reverentia: ob nostri reverentiam honorare 73:
117, 26. recipere debitis r. et honore 5: 13, 1.

reverti 54: 97, 4. r. lanuam per mare 38: 75, 13.

revocare 6: 16,35, *57: 99,26. A 6: 130,8. A 9:
133,7. A 14: 137, 2. ad fidelitatem vel amici-
tiam regis r. 6: 16, 13. in irritum r. *57: 99, 38.
iustitiam ad propria, unde iura prodeunt, r.
22: 47,3, r. procuratores A 6: 130, 5.

rex 4: 10,4. 5. 12,2. 6: 15,20. 7: 20,2. 11:
28,29.30. 15: 35,15. 36,3. 17: 40,26.34. 19:
42,31, 20: 44,8.15.16.20. 21: 45,17.25. 22:
46,36. <*23: 48,29.> 24: 49,31. 25: 51,3.
26: 52,24. 27. 54,28. 28: 57,2. 29: 58,18.
59,2.21.27. 30: 61,13. 62,7.12. 32: 65,12.
*33: 66,16. 35: 67,37. 36: 69,7. 38: 72,39.
75,30.33. 41: 79,3. 42: 80,8. 44: 82,35. 46:
85,14. 47: 86,24. 48: 87,37. 49: 88,31. 51:
92,14.24. 52: 93,25. 54: 96,22. 56: 98,24.
65: 109,2. *66: 110,33.34.40. 111,2.8.9.10.
*67: 111,29.30. *68: 112,16. *70: 114, 10.
71: 114,31. 73: 117,16. r. Alemannie (Ri-
chard von Cornwall) A 7: 131,7. dei gratia
r. Anglie 41: 79,1. *62: 106, 16. *63: 107, 6.
(dei gratia, excellentissimus, illustris, sere-
nissimus, dominus) r. Francie (Francorum)
30: 61,23, 44: 83,4. 45: 84,20. 46: 85, 18.20.
47. 86,28.32. *67: 111,29. A 9: 132,26.
A 10: 133,25 A 11: 134,15.17.23.26. A 12:
135,13.15. A 14: 136, 28. r. Granate vel Mur-
cie 38: 75,10. r. Nauarre 31: 64, 1. illustris
(illustrissimus) r. (illustres reges) 27: 54, 35.
*59: 104,9. *60: 104,26. *63: 107,6. *64:
108,1. *67: 111,26. *68: 112, 15. *69: 113, 11.
(excellentissimus, illustrissimus  dominus)
dei gratia r. 1: 1,16. 3: 4,13.15. 8: 22,31. 10:
26,12. 11: 28,5. 12: 30,34. 31,20. 13: 32,23.
14: 33,21. 15: 35,8. 16: 37,15. 17: 40, 19. 18:
41,26. 31: 63,27. 38: 73,4. 58: 101, 23. ex-
cellentissimus et invictissimus et triumpha-
tor dominus dei gratia r. 4: 9,17. excelsior
super omnes reges, qui sunt vel fuerint un-
quam temporibus recolendis 4: 9,19. domi-

nus (meus) r. 3: 4,17.21.39. 5,2.4.5.8.9.20.
22.26.27.29.30.36.37.41.  6,9.19.23.27.29.31.
36.38.39. 7,3.5.9.31. 4: 10,22.26.29. 5:
13,34, 37. 6: 15,24.27.37. 16,8.13.15.17.18.
20.24.25. 39.41. 17,5.8.13.15.17.19.22.24.27.
28.29.34.36.38.40. 44, 18,2.6.9.12.16.18.21.
25.38. 19,2.9.13. 7: 22,7. 10: 26, 15.16.19.28.
11:28,8.21.23.24. 29,15.19.21. 12: 31,8.29.
32,3.4. 15: 35,31.32. 36,2.8.15.17.18. 16:
25,28.34, 17: 41,3.6.7. 24: 50,3.9.17. 29:
59,31. 38: 76,5.6. 47: 87,1. 51: 91,16.17.
92,4.8.11. 52: 93,25.33.35. 94,1.2.3.5.6.
9.11.12.13.16.18.21. 54: 97,6. 58: 101, 30.
102,4.7.16.33. 103,1.4.13. A 6: 129,26.
A 12: 135, 15. dominus r. christianissimus 12:
31, 8. excellentissimus dominus r. 24: 49, 30.
A 4,127, 41. illustris (illustrissimus dominus)
r. 2: 2,16. 3: 4,15. 5,8. 24: 50,7. 38: 73,2
45: 84,14. 51: 91,1. *57: 99,20. 58: 102, 26.
*62: 106,16. A 7. 130,35, victoriosissimus
r. 38: 75,29. dominus (meus) r. (legitimus)
Romanorum (et) imperator (futurus) 6: 18,8.
30: 62,2.4, dominus dei gratia Romanorum
imperator semper augustus, lerusalem et Sici-
lie r. 9: 25, 11. (dei gratia) Romanorum r. 24:
50,10. ¥70: 114,11. dei gratia Romanorum,
Castelle ac Legionis r. illustris A 6: 129,24,
Romanorum reges 56: 98,28.31. (excellentis-
simus, gloriosissimus, illustrissimus, magni-
ficus dominus, serenissimus, dei gratia) Ro-
manorum r. (et) semper augustus 19: 42, 30.
20: 44,7. 21: 45,16. 22: 46,35. 24: 49, 30.
25::51,2.,.26: 52,24, 2¥: 54.27.28::57,1,.29;
58,17. 59,1.26. 30: 61,12. 32: 65,11. 35:
67,36.36: 69,6. 38: 72,39. 41: 79,2. 42: 80, 7.
43: 81,13. 44: 82,34. 45: 84,13. 46: 85,13.
47: 86,23. 48: 87,36. 49: 88,30. 51: 92,13.
52: 93,23. 54: 96,21. 56: 98,24. 58: 101, 13.
#62: 106,15. *63: 107,5. *64: 107,35. 65:
109,1. 71: 114,30. 73: 117,15. A 7: 130, 34.
A9:132,31. A 14: 137,6. A 15: 137,22 re-
ges et domini (Saraceni) 6: 17,1.4. 1. (et eius,
sui) heredes (et, vel successores) 3: 4,22.39.
5,2.4.5.16.41. 6,9.14.19.29.38. 51: 92, 1. om-
nes reges et principes orbis terre 54: 96,31.
progenitores et genitores nostri imperatores
et reges Yspanie 27: 54,4. r. et successores
sui 3: 6,39. 24: 50,9. r. cum suis vassallis et
fidelibus et avere 6: 18,12. regi adherere 6:
16,39. regem et successores suos in futuro
imperii contra omnes homines ultra portus
Roncideuallis fideliter adiuvare 24: 50, 5. de
Germanie provincia reges assumere ad reg-
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num Romanorum 27: 55, 12. fori et privile-
gia a regibus concessa 51: 92, 6. alia ligna et
naves et galeas concedere regi 6: 18, 18. regi
convenire Romanorum 27: 55,29. in regem
Alemannie coronatus (Richard von Cornwall)
A 7: 131, 8. dare regi 51: 91, 14. decem galeas
dare regi 6: 18, 16. decere regem 6: 16, 19. re-
gem eligere in imperatorem imperii Romani
13: 32,24, in Romanorum regem et in impe-
ratorem Romani imperii nunc vacantis eligere
et assumere, promovere atque vocare 4: 10, 2.
dei gratia r. in Romanorum imperatorem elec-
tus et semper augustus 16: 37, 15.Romanorum
r. electus divinitus 27: 55,31. in Romanorum
regem electus *57: 99,34, *59: 104,9. *60:
104, 26. (dei gratia) in Romanorum regem et
in imperatorem electus (et semper augustus)
4:10,36. 5: 12,2.35. 14,3. 6: 15,19. 18,25. 7:
20, 2.dicere se electum in regem vel in im-
peratorem Romanorum 6: 16,36. pro regibus
et principibus peculiarius exorare 43: 82, 4.
rege exprimente in der Schiussdatierung 1:
1,25. 8 23,20. 37: 71,21. 38: 75,28. simi-
lem fidelitatem facere domino regi 54: 97, 8.
multa grata servitia facere et intendere facere
regi 3: 5,36. speciale servitium regi facere 3:
5,22.27. (omnia) iura, que r. habet (et debet
habere) 51: 91,12.16. habere vos dignum in
Romanorum regem et in imperatorem 4: 9, 33.
habere et tenere dominum regem pro domi-
no et imperatore 52: 93,31. rege imperante
in der Schlussdatierung 19: 43,10. 20: 44, 29.
21: 46,1. 22: 48,1. 26: 53,19. 27: 55,34. 31:
64,11. 32: 65,32. 35: 68,20. 36: 69,30. 38:
76,3. 41: 79,10. 42: 80,20. 44: 83,18. 45:
84,28. se ingerere temere pro rege Romano-
rum 26: 53, 8. in litteris se regem Romanorum
intitulare *68: 112,17. *69: 113, 13. domino
regi fidelitatem corporaliter iurare 52: 93,29,
domino regi precise, sine (de)teriore, ad eius-
dem domini regis voluntatem libere iurare 52:
94,12, iuvare regem guerram publicam fa-
ciendo et faciendo exercitum 6: 17,27. iuva-
re regem per mare et per terram 3: 5, 8. rege
mandante in der Schlussdatierung 24: 50, 14.
25: 51,23. 46: 85,33. 73: 117, 30. navigia mit-
tere in servitium regis 3: 5, 26. nominare, vel-
le, petere, postulare et eligere regem in impe-
ratorem 12: 31,20. subsidium prestare contra
regem Alemannie (Richard von Cornwall)
A 7:131,7. r., ex cuius ore procedit gladius
bis acutus 22: 47, 1. pro Romanorum rege et
imperatore recipere 4: 10, 15. regem reputare
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A 7: 131,9. r. respondit, quod finaliter res-
ponderet *69: 113,27. servare omnia pacta
habita cum rege Castelle 6: 18,2. loca regi
supposita et submissa 3: 6,26. pro rege tenere
A 7: 131, 10. coram rege 6: 19, 9.
— amicitia, amicus, anima, annus, arma, as-
sensus, clericus, consilium, constitutio, dam-
num, exaltatio, factum, fama, fidelis, fideli-
tas, fides, germanus, gratia, honor, industria,
inimicus, instar, mandatum, manus, miles,
negotium, nomen, notarius, nuntius, ordi-
natio, palatium, parlamentum, persona, pes,
potentia, praesentia, preces, privilegium, pro-
curator, prothonotarius, prudentia, rogatus,
sapientia, scriptor, sigillum, status, strenuitas,
sumptus, terra, vassallus, vexillum, vicarius,
voluntas

ricevere il giuramento di fede *55:97, 25.

riperia 73: 117, 24.
— portus

riserva: con r. *53: 95, 10.

rite dirivare in posteros 58: 101, 19.

roborare: bulla aurea (plumbea) r. (et sigillare)
3. 7,6, 11: 28,27. 29,12.12. 17: 40,27. car-
tam manu propria r. et confirmare 38: 75, 32.
sigillo (pendenti, cereo) r. 2: 2,33, 3: 7,36.
15: 36,2. sigilli (nostri, pendentis, novi, si-
gillorum, bulle auree) munimine r. 10: 26, 38.
11: 29,13, 17: 41, 1. 24: 50, 13. 26: 53, 18. 30:
62,13. 42: 80,19. 44: 83,17. 45: 84,26. 47:
86, 37.

robur maius 30: 62, 11. 31: 64,9. 38: 76, 2. r. (per-
petuum) obtinere firmitatis 11: 29,10. 14:
34,7.15: 35,27. 29: 59, 20.
— firmitas

rogare 4: 10,24. 5: 13,32. 6: 18, 41. affectuose r.
65: 109, 26. hortari et r. attente 73: 117,23,
r. et obsecrare in domino Iesu Christo *61:
105, 27. cartam fieri precipere et r. 52: 94,22,
consanguinitatem vestram attente r. 41: 79, 7.
excellentiam vestram requirere et r. attente
71: 115, 3. sinceritatem tuam (vestram, con-
fidenter) requirere et r. 32: 65,27. 36: 69, 20.
testes rogati 9: 27, 7.

rogatus regis et sindici (comunis Pisarum) 6:
19,13. r. domini Alfonsi in Romanorum re-
gem et in imperatorem electi et sindici (co-
munis Pisarum) 4: 10,35 5: 14,2. (man-
datum, et iussus regis et) r. (et mandatum)
syndicorum (civitatis) Massilie (Pisane) 11:
29,22.12: 32,4.16: 39,35.17: 41, 7.

ruina: inimicorum ubilibet exterminium et r. 73:
117,22.

rex — scire

sabbatum 25: 50, 14.

sacer — apex, imperium, liber

sacramentum fidelitatis 52: 98, 13. in sacramen-
to consueto fidelitatis plenius contineri 52:
98, 10. s. fidelitatis facere, sicut unquam Pi-
sani consueti sunt facere imperatoribus Ro-
manorum, et iurare 5: 13,24, s. fidelitatis et
homagii facere 30: 62, 3. in sacramento (po-
puli, annuatim) iurare 6: 18, 1.2. s. fidelitatis
imperatoribus consuetum prestare 5: 13, 13. s.
populi Pisis prestare 5: 13, 16. de sacramento
(fidelitatis et homagii prestito) non teneri 30:
62,5.7.8.

sacrosanctus — ecclesia, evangelium

saecularis A 6: 129, 30.
— iudex

salus: salutem in der Salutatio 46: 85, 15. salutem
cum intime dilectionis affectu in der Saluta-
tio *62: 106, 16. salutem et sincere dilectionis
affectum in der Salutatio 20: 44,9. 21: 45, 18.
22: 46,37.36: 69,8.41: 79,3. A 7: 130, 35. sa-
lutem et omnium augmenta bonorum in der
Salutatio 71: 114,32, salutem et sinceram in
domino caritatem in der Salutatio 43: 81,13.
58: 102, 25. salutem et dilectionem in der Sa-
lutatio 38: 73,5. salutem in domino sempi-
ternam in der Salutatio 58: 101, 18. salutem
et gratiam suam in der Salutatio 58: 101, 15.
salutem cum felicitatis et glorie incremento in
der Salutatio *64: 108, 1. salutem et prospera
ad vota successus in der Salutatio *63: 107, 7.
commodum et s. 48: 88,4. quingentas mar-
chas propter salutem propriam deputare 20:
44, 9. salutaris — propositum

salvare: honorifice s. 7: 21, 18. defendere et cus-
todire et s. toto suo posse 6: 15,28, pro pos-
se suo salvare, defendere et manutenere cum
armis et sine armis 16: 38,12. 39,2. ad ho-
norem et servitium regis s. 6: 16, 18. s. suo
posse omnia iura et iurisdictiones et honores
domini regis 52: 94,5. pro posse suo et totis
viribus in mari et in terra et ubique s., iuva-
re, defendere et manutenere 16: 38,4.34. s. et
augmentare et custodire personam regis toto
posse 52: 94, 1. s. et custodire in terra et mari
et ubique 5: 12, 36.

salvesia: recipere comune, civitatem et universi-
tatem Massilie et bona et districtum civitatis
et homines civitatis sub s. et securitate et de-
fensione et protectione nostra ut membrum
imperii 14: 33, 26.
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salvus et ex[c]eptus 2: 2,20. s. et securus 38:
75,9.13. (hoc, eo) salvo (et retento) 3: 5,15.
30: 62,4. 38: 75,10. 56: 98, 32. sani et salvi in
personis et rebus, terra et mari. 6: 15,30. sani
et salvi et securi in personis et avere et mer-
cimoniis 7: 20,26. salvis omnibus et singu-
lis capitulis in instrumentis pacis contentis 2:
2,24, salvis in omnibus et per omnia conven-
tionibus pacis 3: 5,32. salva fidelitate illustris
regis Francie et regine et aliorum dominorum
ducis Burgundie 24: 50, 6. salvo semper iure
utrimque 30: 62, 9. salvo iure comunis Pisarum
6: 18,23. salvis iuribus et conventionibus 12:
31,27.salvo iure et dominio (in omnibus et per
omnia) 1: 1,20. 2: 2,23. 3: 5, 12. salvis ordina-
tionibus per comunitates et per instrumenta
publica factis 16: 38, 24. 39, 13. salvis pactioni-
bus et conventionibus 3: 5, 14. salvis et ex[c]
eptis in omnibus et per omnia personis comitis
Prouincie et comitisse Prouincie et heredum
eorum in comitatu Prouincie succedentium 2:
2,20. salvo fidei et fidelitatis vinculo, quibus
(Romane) ecclesie astringimur A 7: 131, 11.

— ire

sanctus et discretus 4: 9,31. omnes sancti (et
sancte, dei) 3: 4,12. 4: 9,37.38. 10,6. 12:
30,33. 13: 32,22. 16: 37,15. sancta et divina
trinitas 52: 93, 29. sancta et individua trinitas
in der Invocatio 7: 20, 1.

— curia, ecclesia, evangelium, homo, honor,
mater, ordinatio, spiritus, virgo

sanguis: natura et s. 22: 47, 7.

— iudicium

sanus: sani et salvi in personis et rebus, terra et
mari 6: 15,30. sani et salvi et securi in per-
sonis et avere et mercimoniis 7: 20, 26. sint
sani et naufragi 7: 20, 26. maior et sanior pars
principum Alemannie 27: 54, 31.

sapere: nostri culminis s. incrementum 32: 65, 14.

sapiens: sapienter exequi 22: 47, 9.

— capitaneus

sapientia et prudentia regis 12: 31,7. ineffabi-
li s. gubernare 43: 81, 16. s. dei, que suaviter
cuncta ordinat ac disponit 43: 81, 14.

satis dari 22: 47,22,

satisfacere: integre s. 25: 51,9.11. s. et emendam
facere 6: 17,9.

satisfactio: condigna s. 6: 17, 3.

scire 4: 9,21. 5: 12,41. 48: 88,5, s. et cognosce-
re 17: 40, 20. s., velle et posse 22: 47, 8. iuxta
suum posse (toto posse nostro) et s. 5: 12, 36.
29: 58, 22. scienter non facere nec tractare ali-
quid 52: 94, 2.
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scriba: cancellarie Pisani comunis s. publicus 9:
25, 12. s. curie palacii Massilie 10: 27, 4.
— notarius

scribere in der Schreiberformel 1: 1,26. 4: 10,37.
5:14,4. 6: 19,14. 7: 22,8. 8: 23,22. 18: 42,8
19: 43,12, 20: 44,29. 21: 46,1. 22: 48,4. 24:
50,15. 25: 51,23. 26: 53,20. 27: 55,35 29:
59,33, 30: 62,25. 31: 64,12. 32: 65,33. 35:
68,22. 36: 69,32. 38: 76,5. 41: 79,11. 46:
85,35. 51: 92,27. im Beurkundungsbefehl 42:
80,21. 44: 83,19. 45: 84,29. 47: 87, 1. cartam
(ad veritatis evidentiam) s. in der Schreiber-
formel 2: 2,32.9: 25,13, 10: 27,6. 11: 29,23,
16: 39,36. 17: 41,8. cartam et cartas publicas,
unam et plures (et) semel et pluries s. et con-
firmare 4: 10,24, 5: 13, 32. 6: 18, 40.conventio-
nes s. 10: 26, 25. duci Burgundie s. *34: 66, 26.
35: 68, 17. instrumentum s. in der Schreiber-
formel 12: 32,5. plura instrumenta eiusdem
tenoris s. 3: 7, 33. in der Schreiberformel. pub-
licum instrumentum s. 11: 28,17. 12: 31,3,
16: 37, 21. 26. privilegium s. 7: 21, 37. superius
scriptum 4: 10,23. 5: 13, 31. 6: 18, 40.

scriptor (regis) 18: 41,26. 38: 76,5. mittere dil-
ectum clericum et scriptorem nostrum 36:
69, 27.

scriptum: presens s. 20: 44, 25. 21: 45,29, presens
s. sigillo regnorum nostrorum Yspanie insi-
gnire 31: 64, 10. presens s. sigilli munimine
insignire (roborare) 19: 43,9. 24: 50, 12. uni-
versi, ad quos presens s. pervenerit 20: 44, 8.
in scriptis redigi facere 51: 92, 22.
— patrocinium

scriptura: cartam et cartas publicas scribere et
confirmare et in publicam scripturam redige-
re4: 10,24.5: 13,32, 6: 18,41,
— tenor

sculptura leonis 17: 40, 33.
— instrumentum

secretus — consilium

securitas ydonee securitates 26: 58, 30. recipere
sub securitate nostra 14: 33,26. securitates
penes se tenere pro nobis 26: 53, 5.
— salvesia

securus: incolumis et s. 29: 58,30. s. et prosper
48: 88, 6. salvus et s. 38: 75,9. 13. sani et salvi
et securi in personis et avere et mercimoniis
7: 20, 26. libere et secure exire 3: 5,17.
— ire, status

secus fieri 36: 69, 18.

sedere: sedentibus nobis in publica curia nostra
30: 61,17,

sedes apostolica 27: 55,17.20.23. 32: 65,22
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46: 85,25. A 9: 132,22. A 10: 133,28. A 11:
134,21. A 12: 135,19. Toletana s. A 10:
133,21. A 12: 135,5. A 14: 136,18. sedem
apostolicam appellare *57: 100, 4.
— legatus, nuntius, praesentia

seditio: seditiones et guerras multiplices facere
12:31.10.

semel et pluries scribere 4: 10,23. 5:
18, 40.

semper augustus 7: 20,2, 9: 25,11. 16: 37,17.
19: 42,30. 20: 44,7. 21: 45,16. 22: 46, 35.
24: 49,30. 25: 51,2. 26: 52,24, 27: 54,27. 28:
57,1.29: 58,17. 59,1.26. 30: 61, 12. 32: 65, 11.
35: 67,36. 36: 69,6. 38: 72,39. 41: 79,2.42:
80,2. 43: 81,13. 44: 82,34. 45: 84,13. 46:
85,13.47: 86,22. 48: 87,36. 49: 88,30. 51:
92,13. 52: 93,24. 54: 96,21. 56: 98,24, 58:
101, 13. *62: 106, 15. *63: 107, 5. *64: 107, 35.
65: 109,1. 71: 114,30, 73: 117,15. A T:
130,34. A 9: 132,31. A 10: 133,26. A 11:
134,10. A 12: 135,9. A 13: 135,34, A 14:
136,22. 137,6. A 15: 137,22, s. et inviolabi-
liter 56: 98, 27.
— virgo

sempiternus — salus

senator 5: 13, 14. laudabilis s. 28: 57, 3.

senatus: discretus s. 28: 57, 3.

senescaldus: summus s. in aula nostra citra Re-
num 30: 61,21.

sentire 20: 44,28 21: 45,32. 32: 65,29. 38:
74,7.16. 76, 1.

septimanarius: septimanarii capitum misteriorum
(Massilie) 3: 7, 16.

sepultura: sepulturam eligere 20: 44, 15.

sequax 54: 97, 7.

sequestratio 7: 20, 35.

sequi 29: 58, 30. 33.

serenitas: (nostra) s. 32: 65,13. 49: 88,34. *64:
108, 2. regia s. *61: 105, 19. nostre serenitati
obsequiis non cessare adsistere fideliter et de-
vote 19: 42, 32. serenitati nostre occurrere 32:
65,29. a serenitate nostra nuntios et litteras
recipere 27: 54, 30.
— littera

serenus — imperator, princeps, rex

sericum, siricum: deferre capas de sirico 58:
103, 11,
— licentia

series: (publici instrumenti) s. 10: 26,2. 15: 35, 7.
16: 37,19. 58: 101, 16. renuntiationis s. *66:
110, 38. rei geste s. 3: 4, 7. diligenter presenti-
um serie respondere 54: 96, 27.

servare 29: 58,33. A 9: 133,7. A 14: 137,3. (per-

13,32. 6:

scriba — signum 241

petuo) inviolabiliter s. 1: 1,22, 2: 2,20. s. et
facere plene et integre 29: 58,22. credentias
s. et tenere 5: 13, 4. s. fori et privilegia a re-
gibus concessa 51: 92,5. s. fratres indemp-
nes erga episcopum 51: 92, 1. facere et s. per
instrumentum 6: 18,26. s. et servari facere
et mandare per officiales nostros 5: 12,22,
s. omnia pacta habita cum rege Castelle 6:
18, 1. pacem facere et s. 3: 5,4. 6, 6. 5. perso-
nam vestram et filiorum vestrorum 29: 58, 20.
humanam societatem in pacis federe s. 43:
81, 20.

servire: legitimo Romanorum imperatori s. 12:

31, 24. nobis tamquam vero et legitimo domi-
no s. 31: 64, 2. nobis s. in anualibus festis de
primo ferculo eques 30: 61, 22.

servitium: accepta servitia 35: 68,2. altissima

et potentissima servitia tam in mari quam in
terra 7: 20, 9. dei s. 65: 109, 19. s. lesu Chris-
ti 32: 65,24. servitia et devotio imperii 54:
96,29. attendere et considerare dilectionem
et grata servitia comunis Massilie 14: 33,22,
servitia debita nostre aule 30: 61,15. capi-
taneum, nuntium vel oficialem destinare pro
vestris servitiis 29: 58, 36. regis vel suorum
s. facere 3: 5,30. servitia imperio et nobis
facere 19: 43, 5. s. ad consuetudinem imperii
nobis nichilominus facere 31: 64, 4. excepto
servitio, quod ratione imperii secundum ius
et consuetudinem debetis et tenemini facere
nostre regie magestati 31: 64, 2. servitia face-
re gratiora 19: 43, 5. multa grata servitia face-
re et intendere facere regi 3: 5, 35. speciale s.
regi facere 3: 5,22.27. fidelitatem et servitia
nobis facere 29: 59, 16. utilia impendere ser-
vitia atque grata 20: 44, 14. 21: 45, 23. induce-
re consanguineos et amicos ad nostrum s. et
honorem 32: 65, 28. iuvare in servitio vestro
15: 36,12. manere in servitio 6: 16, 11. na-
vigia mittere in s. regis 3: 5,26. servitia per
literas offerre 35: 68,2. circa nostra servitia
se parare et munire 32: 65, 27. circa nostra et
imperii servitia de modo in melius procedere
35: 68, 14. servitia magna et excelsa prestare
et habere et affectuose prestare nobis et nost-
ris filiis 5: 12, 5. de nostris servitiis et honore
oretenus referre 48: 88, 3. retinere et habere
ad vestrum s. vestris expensis 15: 36, 19. ad
honorem et s. regis salvare 6: 16, 18. factum
imperii susceptum a nobis ad dei s. 27: 55,27.
de servitio nolumus vos teneri 31: 64, 6.

servitus 43: 81, 19.

— obsequium

servus: ut s. lesu Christi 4: 10, 12.
sigillare 58: 102,20. 103, 15. bulla aurea (plum-

bea roborare et) s. 17: 40,27. 38: 76, 2. litte-
re sigillande tempore capituli generalis (Cis-
terciensis) 58: 102,20. 103, 15. sigillis s. 46:
85,27. A 10: 133,30. A 11: 134,23, A 12:
135, 21. sigillo pendenti cereo s. 3: 4,17. 12:
31,3,

sigillum, sngillum *57: 99,23, s. pendens cereum

comunis Massilie 3: 7,35. 12: 31,3. s. prop-
rium *67: 111,30. presentibus litteris (pre-
senti littere) s. nostrum apponere 25: 51,21.
45: 84,25, 58: 103, 22.(in instrumento) nostre
maiestatis s. apponere 29: 59,21. presens in-
strumentum sigilli nostri cerei munimine
communire 17: 41, 2. consilii civitatis Massi-
lie sigillo pendenti corroborare et confirmare
12: 31, 35. presens privilegium plumbeo nost-
re maiestatis sigillo insignire 7: 21, 37. presens
scriptum sigillo regnorum nostrorum Yspanie
insignire 31: 64, 10. mittere sigilla de creden-
tia 18: 41, 26. consolationis amicabilis litteras
sigillo novo munire 27: 55,29. (presentem)
cartam sigillo pendenti comunis Massilie
(sigillorum munimine) roborare 2: 2,32. 30:
62,12. presens instrumentum sigilli penden-
tis comunis Massiliec munimine roborare 10:
26,37. presentes sigilli nostri novi munimine
roborare 26: 53, 17. presens scriptum (presen-
tem litteram, presentes litteras) sigilli nostri
(pendentis) munimine roborare 24: 50, 12. 42:
80, 19. 44: 83, 17. a vobis, domine rex, manda-
tum expressum habere vestro sigillo robora-
tum 15: 36, 2. sigillis (archiepiscopi, episco-
pi, episcoporum) sigillare 46: 85,25. A 10:
133,28. A 11: 134,21. A 12: 135,19. domini
regis sigillo pendenti cereo sigillare 3: 4,17.
tam presens instrumentum quam etiam librum
constitutionum (presentem litteram) sigillo
pendente abbatis Cisterciensis sigillare 58:
102, 19. 103, 14. sigillo uti (litteris) et impres-
sionis typario intitulationem exprimente *68:
112,17. #69: 113, 13. sigillo ac intitulatione de
cetero non uti *68: 112,27, *69: 113, 21.

— appensio, munimen

signare 2: 2,32. 3: 7,33. 10: 27,6. 11: 29,24, 12:

32,5.16:39,36. 17: 41, 8. litteras regia bulla s.
*66: 110, 37. cruce signatus 6: 19, 10.
— signum

significare 58: 101, 25. *62: 106, 20. *63: 107, 10.

A 7:131,5.23.

signum 30: 61,27.29.33. s. quinque dignitatum

30: 61,19. in s. et in investituram imperii in-
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vestire 4: 10, 11. (cartam, instrumentum, in-
strumenta) signo meo signavi (firmavi) in der
Schreiberformel 2: 2,32, 3: 7,33. 4: 10,37. 5:
14,4. 6: 19,14. 7: 22,8. 10: 27,6. 11: 29,23,
12:32,5.16: 39,36. 17: 41, 8.
— vexillum

similis — concessio, fidelitas, societas

sinceritas 32: 65, 13. de constantis et immaculate
fidei sinceritate confisus 54: 96, 28. sincerita-
ti vestre mandare 27: 55, 8. sinceritatem tuam
(vestram, confidenter) requirere et rogare 32:
65,26.36: 69, 19.
— fructus

sincerus — affectus, caritas, devotio, dilectio,
virtus

syndicatus, sindicatus 12: 31, 2. 16: 37,21.25.
— nomen, recipere

syndicus, sindicus 3: 7,6. 9: 24, 14.16. syndici
(comunis, et civitatis) Massilie (actores seu
procuratores) 10: 26,6.14.20.32.35. 27,5,
11: 28,28.29. 29,1.2.22. 12: 31,6.17.32.
32,4. 13: 32,21. 14: 33,24. 15: 36,8.20. 16:
37,20.24.33. 39,21.24.35. 17: 40,23.30.34.
41,7. sindici potestatis et partis extrinsece
Mediolani 52: 93,26. 94,21. s. civitatis Pi-
sane 16: 37,25.29. 39, 16.24.35. s. (et procu-
rator civitatis et) comunis Pisarum (Pisani)
4:9,.35. 10,11.21.:36; 5: 12,9, 13,30..14,3..6;
15,23.35.36. 16,2.28. 17,24.26. 18,21.32.38.
7: 20,17. 16: 38,27. syndici et ambaxato-
res civitatis Massilie 12: 31, 1. s. et comune
Pisarum 6: 15,38.40. nuntii et sindici co-
munium et partium imperii Lombardie 49:
89, 3. rector et syndici (comunis, Massilie)
2: 2,11.31. 3: 4,23.29.34, 5,39. 7, 14. recto-
ret syndici et omnes et singuli cives civitatis
(Massilie) 3: 6,32, dominus rector, syndici
et consiliarii (Massilie) 3: 7,34. (dominus,
domini) rector (comunis, seu civitatis Mas-
silie), (et) syndici (comunis Massilie) et
(totum) consilium (secretum civitatis) Mas-
silie 3: 6,24.37. 7,4.10.32. 10: 26,20. 11:
28,11.21.22. syndicos actores seu procurato-
res facere, constituere et ordinare 10: 26, 13.
syndici (comunis et universitatis hominum
civitatis Massilie) recipientes nomine comu-
nis (et universitatis hominum) Massilie 13:
32,27.14: 33,28. 34,3. 15: 35,11.15.22. 36,3.
16: 38,29, s. (et procurator) pro (civitate et)
comuni Pisarum recipiens 6: 17,19.7: 20, 17.
syndici Massilie recipientes et acceptantes-
nomine comunis Massilie 15: 35, 30. nuntios,
sindicos et ambaxatores (partis extrinsece

Mediolani) tamquam suos fideles recipere
in suam protectionem et defensionem 52:
94, 15.

— adventus, mandatum, praesentia, rogatus,
vice, voluntas

sinescalcus: dapifer, qui vulgariter dicitur s. 19:

43,3.

singularis: singulariter 49: 89,7. universaliter,

particulariter et singulariter assistere 22:
47,19. — persona

singulus, singullus: singuli 3: 6,15. 7,12. 49:

89,7. singula 2: 2,19.omnes et singuli 2:
2,26.27. 8: 23,7.10. omnia et singula 3:
7,10. 5: 13,1. 6: 17,19. 18,33. 8: 23,7.9. 9:
24,19. 10: 16,29. 11: 28,24.30.31.36. 12:
31,26.32.34. 13: 32,31. 15: 35,25.30. 16:
39,31. 24: 50, 11. 29: 58,24. 30: 61,39.41. 44:
83,10.12.52: 94,7.9.54: 97, 1. predicta et sin-
gula 15: 36, 20. omnibus et singulis intellectis
54: 96, 26. universi et singuli presentem pagi-
nam inspecturi in der Publicatio 24: 49,29,
25: 51,3. 26: 52,23. universi ac singuli in der
Sanctio 20: 44, 26. 21: 45, 30.

— amicus, annus, capitulum, civis, consili-
um, factum, homo, inimicus, instrumentum,
ius, officialis, persona, terra

socer A 15: 137, 27.
sociare 73: 117, 20.
societas 11: 27,33. s. et conventiones 17: 40, 24.

contrahere societatem 1: 1,19. societatem et
confederationem facere, inire, complere et
firmare 9: 24, 14. facere, contrahere et ini-
re societatem et amiciciam et compagniam
perpetuam et perpetuo duraturam 16: 37, 30.
societatem et fedus perpetue (et indissolub-
lis) amicicie (facere,) contrahere et inire 2:
2,14. 3: 4,31. similem societatem fieri facere
cum Pisanis ab hominibus Tuscie et lanue 6:
17, 16. societatem habere (semper) ratam 1:
1,22. 2: 2, 18. societatem et conventiones inire
17: 40, 20. societatem et conventiones ratifi-
care et approbare 17: 40, 26. comune Pisarum
et civitatem Pisanam in sua societate recipere
6: 15,27. humanam societatem in pacis federe
servare 43: 81, 20.

— carta

socius: socii et concives A 6: 129, 24,

— mercator

solarium: actum in solario superiori domus Bo-

nacursi de Blanco, ubi fiunt consilia 9:25, 5.

solidus: in solidum 9: 24,13.18.21.23.26. 42:

80, 12. 44: 83,2.13. 45: 84, 18.
— amicitia
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solidus, soldus in der Bedeutung Miinze 24:
49, 34, 25: 51, 10. tredecim soldi 29: 59, 12.
— marca, moravotinus

solitus — constantia, mos

sollemnis, solemnis, sollempnis: sollempniter in-
terponere et firmare 16: 37, 31. solemniter in-
vestire 24: 50,4. sollempniter promittere 16:
39, 25. sollempniter stipulare (et promittere)
3:4,39.16: 39, 26.
— festum, nuntius, pactio

sollicitare, solicitare A 7: 131,15. sepius s. 27:
55, 15. mandare, citare et s. attente 54: 96, 36.
ortari et s. attente 49: 89, 2,
— dilectio

sollicitudo 49: 88, 32. s. amplior 43: 81, 22, nostra
providentia et s. 27: 55, 1.
— status, zelus

sollicitus: sollicite inducere 22: 47, 2.

solus — iustitia

solutio 44: 83, 8. s. marcarum 25: 51, 13. s. feudi
25: 51, 17. absque solutione montati¢i et alte-
rius iuris 51: 91,27. ad solutionem marcha-
rum nullatenus teneri 31: 64, 8.

solvere: nichil nobis s. 38: 75,15. (nullum) s.
directum 38: 73,32. 75,20. s. pro foro 38:
75,18. de fractura navium nihil s. 38: 73, 30.
ius (iura) s. 38: 73,29. 75,12.17. s. nobis (vel
successoribus nostris) iura nostra 38: 73, 16.
75, 9. s. nostris nuntiis 47: 86, 30.
— annus, denarius, festum, libra, marca, mo-
ravotinus

sonus: ad sonum campanarum congregare (elige-
re) 2: 2,12. 3: 4,26. 10: 26, 4. 23.

sororius (karissimus) *62,: 106, 14. *64: 107, 34.
108, 5.

specialis: generalis vel (et) s. 8: 23,12. 42: 80, 12.
A 6: 129, 22. ad hoc specialiter constitutus 52:
93, 27. specialiter ad hoc datus 51: 92, 17. spe-
cialiter vocatus et electus 4: 10,30. 5: 13, 38.
6: 19, 5. generaliter et specialiter 44: 83, 10.
— commodum, favor, fiducia, gratia, honor,
littera, mandatum, nuntius, oratio, procurator,
proprietas, servitium

specialitas: specialitate favoris et gratie decorare
32: 65, 16. prosequi specialitate gratie et ho-
noris 35: 68, 5.

spectare 58: 102,12, ad culmen imperiale s. 22:
47,12. ad defensionem regnorum nostrorum
et bonum statum s. 36: 69, 12. s. totaliter ad
exaltationem *33: 66, 18. ad veram fidelita-
tem s. 12: 31, 26. ad nos pre aliis s. 13: 32, 30.
— imperium
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sperare in ipso, qui nullum deserit confidentem
65: 109, 20. ab experto s. 65: 109, 25.

spiritualis — iucunditas

spiritus: pater et filius et s. sanctus 3: 4, 11. in
der Invocatio 4: 9,20. 5: 12,1. 6: 15,18. 16:
37,12
— deus, gratia, nomen

sponsalia: contrahere s. 45: 84, 20. ad matrimoni-
um et s. pertinere 44: 83, 6.

spontaneus — voluntas

sposare e dar per moglie *53: 95, 3.

stabilis: (in perpetuum) firmum et stabile perse-
verare 38: 74, 12. 75, 24,
— firmitas

stagnum 3: 6, 35.

stare 7: 20, 27. ordinationi seu diffinitioni s. *67:
111, 30. ad rationem s. 7: 20, 38. 21, 4.
— naufragus

statuere 22: 47, 16. statuentes iubere 7: 21,28,
tractare, agere seu s. 44: 83, 16. s. et ordinare
dotem atque dotalitium 44: 83, 6.

status: bonus s. (Pisanorum) 4: 9,24.39. 10,7. 6:
16,14. s. et modus vivendi monasteriorum
58: 101,31. s. mundi quietus 12: 31, 14. s. pa-
cificus populi christiani 65: 109, 10. honor et
s. (comunis Pisarum) 6: 16,5. 73: 117,28. ad
meliorem statum domini regis 52: 94, 18. in
statu suo posse effectualiter conservare 52:
94, 19. considerare statum negotii *57: 100, 7.
iustitiam, pacem, libertatem et bonum statum
nostris fidelibus ministrare 22: 47, 9. in paci-
fico statu permanere 6: 16, 12. ponere in pace
et statu honorabili 15: 36,7. toti provincie
Lumbardie reformationem et statum pacifi-
cum procurare 54: 94,17, ad statum securum
et prosperum promovere 48: 88, 6. s. imperii
per nostram providentiam et sollicitudinem
reformatus 27: 54, 39. reducere suo posse ad
statum pacificum et tranquillum 52: 94,17. in
eodem statu remanere sicut prius 22: 47,21.
omnia sint in eodem statu, in quo erant heri
30: 62,10. ad bonum statum spectare 36:
69, 12.
— ecclesia, honor

statutum: concedere foros et statuta 38: 73, 7. 12.

sterlingus 29: 59, 12.
— denarius

stipulare 8: 23, 12. sollempniter s. (et promittere)
3: 4,39, 5,40. 16: 39,26. (presentibus,) reci-
pientibus et (sollempniter) stipulantibus 3:
5,40. 6,24.37. pactiones et conventiones s. 2:
ot
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stirps: procesere de stirpe imperiali tam Roma-
na et Constantinopolitana quam Yspana 12:
31,8

strages: cedes gravissime et s. hominum 12:
i I

strata: publice strate in ducatu (Lotoringie) tam
per aquam quam per terram 30: 61,31,
— custodia

strenuitas regis 12: 31, 7.

studere 32: 65, 27.

studiosus 5: 12, 16. omni tempore s. 19: 43, 7. in-
vigilare studiose 32: 635, 15.
— desiderium, opera

studium 3: 6,41. operam et s. (et iuvamen) dare
(iuxta suum posse) 5: 13,5. 6: 17,34. 18, 7.

suavis: suaviter cuncta ordinare ac disponere 43:
81, 14.
— sapientia

subdelegare: delegare vel s. A 6: 129,29. 130, 10.

subdere: pacem et (ac) quietem (nostris) subditis
preparare 22: 47,5. 32: 65, 25.

subducere 3: 4, 8.

subesse 43: 81, 18. s. in causis civilibus consuli-
bus 38: 75, 36.
— genus

subiacere arbitrio *67: 111, 29.

subicere: se reverenter s. diadematis nostri cul-
mini et nostre magnificentie gloriose 19:
42,33, sine omni medio s. 58: 101,31. mo-
nasterium Cartagenie s. monasterio et abbati
Grandissilue 58: 101, 36. subieti (sic) in chris-
tiano populo domino carentes 12: 31, 10.
— populus

subiectio: ponere in subiectione ratione imperii
A 1:123,33.

subiugare: infideles s. nobis 5: 12, 18. Tusciam s.
universam 6: 17, 6.

sublimatio imperii 7: 20, 5. 8.

sublimitas: omnes in sublimitate constituti 43:
81,21.

submittere, summittere: supponere et s. 3: 6, 36.
monasterium Cartagenie abbati et monasterio
Grandissilue s. 58: 102, 11. imperii oneri et
honori personam s. 32: 65, 25.
— locus

suboriri 36: 69, 26.

subsequi: subsequens annus 25: 51, 13.

subsidium Affricanum A 7: 131,22, contra rebel-
les s. competens offerre A 7: 131, 4. s. presta-
re contra regem Alemannie A 7: 131,7.

substituere A 6: 130, 13. procuratorem seu procu-
ratores s. A 6: 130, 1.

subterfugere 27: 55, 17.
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subtrahere 58: 103, 20.
— verbum

subvenire: vacanti imperio s. 7: 20, 12.

succedere 2: 2,21. 3: 5,12. 4: 10,17. s. excelso
Manueli, olim Romanie imperatori 4: 9, 28. s.
in honere et honore 36: 69, 10.
— filius, heres, honor, praedecessor

successivus: successive iurare facere et promitte-
re 6: 16, 4. pertinere successive 4: 9,27,

successor 20: 44, 22. 24: 49, 31.32. 50, 3. dux Bur-
gundie et successores sui (vel eorum nuntius)
24: 49,33.35. 50,3.5. 25: 51,5.10.14. 16. 18,
heredes et successores nostri 6: 18,19. per
nos et nostros filios et heredes et succes-
sores 7: 21,27. nos et successores nostri 25:
51,10.19. pro nobis et successoribus nostris
24: 50, 11. pro nobis et nostris filiis et here-
dibus et successoribus nostris 7: 20, 15. rex
(et eius, sui) heredes et (vel) successores 3:
4,22.39. 5,4.5.16.17.41. 6,9. 14.19.29.38. rex
et successores sui 3: 6, 39. 40, 24: 50, 9. regem
et successores suos in futuro imperii fideliter
adiuvare 24: 50, 5. heredes et successores non
obligare 6: 18, 28. non obligari successoribus
vestris 6: 18,35, promittere pro se et succes-
soribus suis 24: 50,4. solvere nobis vel suc-
cessoribus nostris iura nostra 38: 73, 16. duci
Burgundie neque successoribus suis ullatenus
teneri 25: 51, 18. nobis et nostris successori-
bus minime teneri 25: 51, 18.

successus: prospera ad vota s. ¥63: 107, 7.

succursus: ad succursum (et auxilium et valen-
tiam) civitatis Massilie (et comunis, et aliorum
locorum adherentium nobis) 15: 35,20.24. va-
lentiam, auxilium et succursum militum mitte-
re ad civitatem Massilie 15: 35, 33.
— miles

sufficere: sufficiens et decens 7: 21, 12. ydoneus
et (atque) legitimus atque (et) sufficiens 44:
83,2.45: 84, 19.
— fundacus, procurator, verbum

suffocare: nostram iustitiam s. 65: 109, 12.

suffragium: orationum suffragiis adiuvare 43:
81,22, per mendicata suffragia colorare 27:
55, 16. (orationum) suffragia petere (expetere)
43: 81,26.31.

suggestio, sugestio: sugestionibus vacillare 27:
55, 26.

summa decem milium librarum Turonensium 26:
53,9.

summus — creator, pontifex, senescaldus

sumptus: regis propriis sumptibus et expensis 3:
5,30.6,19.

stirps — terra

suocero *55: 97, 24,

supernum: in supernis 43: 82,42

superus: dum inferiores superioribus obsequium
servitutis impenderent et superiores inferi-
oribus ducatum regiminis non negarent 43:
81,19,
— aula, solarium

supplicare 38: 73, 7. nostre clementie humiliter s.
19: 43, 2. s. summo pontifici 35: 68, 11.

supplicatio: instantia et supplicationes 30: 61, 13.

supponere et submittere 3: 6, 36.
— locus

supportare: pondus regiminis s. 43: 81, 28.

supranominare 29: 59, 23.

suscipere: presens et (mandatum) suscipiens 8:
22,34, 44: 83,2. 45: 84, 18. 47: 86, 25. factum
imperii susceptum a nobis ad dei servitium
27: 55,27. s. gratiam 43: 82, 6. negotium iam
susceptum 27: 55, 19. suscepto negotio mag-
nifice prosequendo inseparabiliter inconbere
27: 55,28, negotium imperii nostra alta mente
suscepimus 54: 96, 30.

sustinere, substinere 52: 94,4.16. honorifice s.
60: 16, 19. non permittere seu s. 16: 38, 8.38.
dampna in (regis) et inperii s. promovendis
negotiis 20: 44, 21. dampna et dispendia s. 38:
74, 34. penam s. 38: 74, 24.

T

tangere: sancta (sacrosancta, dei) evangelia (cor-
poraliter, manu) tacta 3: 7,9.13. 11: 29,9. 12:
31,33, 13: 33,2. 14: 34,9. 15: 35,27. 36,22.
16: 39,29. 52: 93, 29. sepetactus 58: 102, 19.

tarditas: remota causa et tarditate qualibet 54:
96, 37.

temerarius 27: 55,17.

temere: se ingerere t. 26: 53,7. 27: 55, 14.

temo 7: 20, 36.

temperare: penas excessuum t. 22: 47, 28.

tempus 3: 6, 25.30. medio tempore *57: 99, 25.32.
tempore Cesaris et Constantini 4: 9, 30. tem-
pore adversitatis et prosperitatis 7: 20, 10.
tempore nostre imperialis corone (nostre
coronationis) 5: 12,13.24.30. tempore nost-
ro (vestro) et (illustris) filii nostri (vestri) 6:
18,27.33. assignare locum et t. 31: 64,8. suo
loco et tempore 3: 6,39. tempore pacis 6:
18, 17. toto tempore adherere 4: 10, 16. obtine-
re et possidere omni tempore vite 29: 58, 28.
temporibus recolendis 4: 9,20. solvere omni
tempore vite nostre 29: 58, 28.
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— asperitas, imperator, imperium

tenere 51: 92,24. firmiter t. A 9: 133,5. (nunc)
habere et t. 4: 6,14. 5: 12,23. 6: 18,9. 15:
35,21. firmum et inviolatum (ratum) habere
et t. 7: 21,27. 8: 23,15. 9: 24, 24. indubitanter
et pro firmo t. 54: 96, 36. credentias servare et
t. 5: 13, 4. ensem (vexillum, anulum) in manu
t. 5: 12,30, 6: 17,25. 7: 21,25. pro feudo et
nomine feudi t. 25: 51, 11. quinque dignitates
in feodum ab imperio t. 30: 61, 19. fidelitas
nobis a nobilibus tenenda 26: 53, 5. secundum
locum ubilibet t. 58: 103, 7. habere et t. do-
minum regem pro domino et imperatore 52:
93,31. securitates penes se t. pro nobis 26:
53,6. cum usufructu t. 20: 44,22, virgam in
manu t. 24: 50, 4. in der Bedeutung verpflich-
tet sein, einhalten 3: 5,31. 5: 13,11. 6: 18, 16.
20: 44, 10. 21: 45,20. 29: 59, 16. 31: 64,3. 38:
73,37.74,26. 51: 91,27. 92,5. 52: 93, 32. face-
re et t. 26: 53, 16. ex debito fidelitatis teneri
29: 58,32, duci Burgundie neque successori-
bus suis ullatenus teneri 25: 51, 20. ex prede-
cessorum nostrorum meritis teneri 43: 81, 32,
nobis et nostris successoribus minime teneri
25: 51, 19. teneri ex pacto 3: 6, 14. pro rege t.
A 7: 131, 10. de sacramento (fidelitatis et ho-
magii prestito) non teneri 30: 62,6.9. de ser-
vitio videlicet centum militibus nolumus vos
teneri 31: 64,7. ad solutionem marcharum
nullatenus teneri 31: 64, 9. dilectionis vinculo
teneri 43: 81, 30.
— amicus

tenor 8: 23,8. 38: 73,3. 51: 92,22. 58: 101, 1é.
102, 22. (publici instrumenti) t. 12: 31,4. 16:
37,22.27. licentie ac potestatis t. 3: 4,27. pro-
curatorii se[u] instrumenti procurationis t. 3:
4, 18. scripturarum t. 3: 4, 9. se tenore presen-
tium obligare 26: 53, 16.
— carta, instrumentum

terminare 9: 24, 14.
— negotium

terminus 6: 18,20. 25: 51,8.13. 51: 91,8.26. 92, 3.
t. congruens 38: 74, 31. termini diocesis Tre-
uerensis 22: 47,13, terminum assignare 38:
74, 38. nobis assignare terminum ad recipien-
dum imperii diadema 35: 68, 12. ad terminum
assignatum non posse comparere 38: 74, 40.
terminum prorogare 6: 16, 2.
— castrum

terra 3: 6,35.40. 4: 9,40. 10,9. 7: 21,13. 22:
47,12.17.20. 38: 75,20.21. t. alia 38: 75,1. t.
nostra 38: 73,25. 74,19.21. 73, 5. terre feuda-
les ducis Burgundie 24: 50, 10. in unaquaque
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t. marina regnorum nostrorum 7: 21,8. ci-
vitas et (vel) t. lanuensis 38: 74,29. 75,7. t.
dominio e t. Monferrato *53: 95,8. ducatus
Lotoringie 30: 61,24. publice strate in duca-
tu (Lotoringie) tam per aquam quam per ter-
ram 30: 61, 32. terre de Tuscia 6: 17,42. (tam)
per mare et (quam) per terram 3: 5, 8. 6,28, 5:
13,12. 29: 58, 38. (tam in) mari et (quam in) t.
3:6,4. 6: 15,31. 7: 20, 9.terre et insule et om-
nia bona et iura comunis et hominum Massi-
lie 3: 6,3. per totam terram regis 3: 6,26. in
regnis et terris nostris 7: 21, 3. 18. accedere ad
terram regis Granate vel Murcie vel ad terram
de Xerez vel ad aliam terram 38: 75, 10. ter-
ram acquirere 38: 75,10.18. in (universis et
singulis) terris et regnis, que in antea domi-
no dante acquisiverit (quas et que nunc habe-
mus et in antea dante domino habebimus) 6:
16,27.7: 20,21. in t. nostra sub dictione nost-
ra esse 38: 74, 22. facere guerram et pacem de
terris et castris et insulis Pisanis 6: 18, 13. ad
universas et singulas terras et villas et regna,
quas et que nunc habemus et in antea dante
domino habebimus 7: 20, 25. domicilium ha-
bere in t. sua 6: 16, 10. mittere per totam ter-
ram nostram 29: 58, 31. inferre vel dampnum
vel maleficium terre nostre 38: 74,25. vio-
lentiam seu rapinam tam per mare quam per
terram inferre 38: 74, 29. ire salvus et cecurus
per totam terram nostram 38: 75, 13. perdere
regnum vel terram 5: 12,40. ad terras nostras
pervenire 7: 21, 11. in unaquaque terrarum, in
qua Pisani se reciperent 7: 21,3. in t. vel in
mari reperire 16: 38, 11. 39, 1. salvare et cus-
todire in t. et mari et ubique 5: 12, 36. in mari
et in t. et ubique salvare, iuvare, defendere
et manutenere 16: 38,4.33. venire ad terram
Castelle vel Legionis 38: 75, 8. libere venire
tam per terram quam per mare 7: 20, 23.
— amplitudo, extrahere, fons, guerra, homo,
honor, mercator, orbis, populus, rex, serviti-
um, transitus

terre e luoghi di Lombardia e d’Italia dipendenti
dall’imperio *55: 97, 25.
— giuramento

testa cum duabus impressionibus 18: 41, 27.

testamentum: per vetus et novum t. investire 4:
10,13.

testimonium litterarum 58: 101, 19. in presentia
et testimonio 2: 2,28. 3: 7,27. 11: 29,15. 12:
32,1. 16: 39,33, 17: 41,3. in rei t. et muni-
men (evidentiam pleniorem) sigillum nos-
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trum apponere 25: 51,21. 45: 84,24, in t.
valiturum perpetuo sigillum apponere 58:
103, 13. in rei t. et maiorem (pleniorem) evi-
denciam (ac roboris firmitatem) bulla nostre
regie maiestatis communire 8: 23,17, in rei t.
et stabilem firmitatem nostri sigilli appensio-
ne munire 56: 98, 33. in t. rei geste bulle nost-
re auree (plumbee) munimine communire
(roborare) 11: 29,9.10. 14: 34,9. 15: 35,27. in
rei t. (et evidentiam pleniorem) sigilli nostri
(novi) munimine roborare (communire) 26:
53,17. 42: 80,18, 44: 83, 16. 46: 85,31. 47:
86,37. in t. et munimen sigilli nostri munimi-
ne roborare 24: 50, 12. in t. perpetuo valitu-
rum atque memoriam (memorandum) inde-
lebilem in eternum sigillo pendente sigillare
58:102,17.103,13.

testis 10: 27, 1. 13: 33, 4. 14: 34, 11. 15: 36,23. 16:
39,28, 18: 42, 6. coram testibus 6: 19, 9. adhi-
bitis ydoneis testibus 7: 21, 38. testes rogati 9:
25,7. testes ad hec specialiter vocati et electi
4:10,30.5:13,38.6: 19, 5.
— praesentia

thesaurarius Hispalensis, (regis) notarius in der
Schlussdatierung als Uberbringer des Beur-
kundungsbefehls 36: 69, 30.

typarium: impressionis t. *68:
113,14,
— sigillum

titulus: titulo honoris et ampliori beneficio largi-
tatis honorare 7: 20, 12.

tollere 7: 20, 29.

totalis: spectare totaliter *33: 66, 18.

totus: in totum 9: 24,23, cum parte vel cum toto
38:75,3.
— animus, conamen, consilium, districtus,
imperium, mundus, populus, posse, tempus,
terra, universitas, vis

trabeatus *61: 105, 23.

tractare 2: 2, 18. 8: 23,11.16. *67: 111, 28. hono-
rabiliter t. 5: 12,19. t., agere seu statuere 44:
83, 15. scienter non facere nec t. aliquid 52:
94, 4. t., facere et recipere 44: 83,4. omnia et
singula facta nostra tractanda 8: 23, 1. t. iura
nostra imperii 42: 80, 15. Pisanos honeste et
libere t. in personis et rebus et mercimoniis et
navigiis 7: 21, 19. Pisanos t. et tractari facere
libere in personis et mercibus 6: 16,21. t. vel
facere aliqua in preiudicium persone vel ho-
noris domini regis 52: 94, 4.

tractatus *67: 111,28. t. concambii 51: 91,6.
92,18.

112,17. *69:

terra — urgere

tradere: dare, (et) concedere, (et) t. et largiri 7:
20,16. 21, 1. 7. litteras t. *66: 110, 38. sigillum
(sigilla) t. 18: 41,27. 42, 3.

— gratia

trahere: originem t. 27: 55, 13.

tranquillitas: imperium universum in tranquillita-
te et pace habere et possidere in perpetuum 5:
13,7.

tranquillus: pacificue et t. 52: 94, 17.

— status

transcribere de verbo ad verbum fideliter 58:
103, 18.

transferre, transfferre: locum per cambium vel
alium modum ad nostrum dominium t. ac
proprietatem etiam specialem 36: 69, 18.

transitus: prohibere transitum per totum distric-
tum nostrum tam per mare quam per terram
29: 58, 38.

transmittere 26: 53, 15. procuratorias litteras ef-
ficaces t. 36: 69, 24. vicarium nostrum, mili-
tiam et ballistarios t. 54: 96, 37.

treugua, tregua: pax vel t. vel amicitia 6: 16, 14.
treugas cepisse A 7: 131,5. pacem vel treu-
guam facere non posse 6: 16, 5. nullam treu-
gam facere (vel reformare) 15: 35, 35. 36, 5.

tribuere 43: 82, 10. 65: 109, 20.

tribulatio: maiorum tribulationum fluctibus quati-
mur 43: 81, 25.

trinitas: individua t. 4: 9,41. sancta et divina t.
52: 93,29. in der Invocatio sancta et indivi-
duat. 7: 20,1,

— gratia
triumphalis — vexillum
triumphator 4: 9, 17.

— I'CX

tuitio: curam et universalem custodiam, deffen-
sionem et tuitionem comittere 22: 47, 11.

turbatio: a turbationis instantia cessare A 7:
131, 24.

tutela: Pisanos sub nostra t. recipere 5: 12, 20. co-
mune Pisarum et civitatem Pisanam in sua t.
et societate et custodia et amicitia et protec-
tione et defensione recipere 6: 15,27.

U

ullatenus teneri 25: 51, 20.

ultra: tam u. quam citra mare 65: 109, 19.
ultramarinus — locus, pars

unire per cartam societatis 6: 17, 14.

unitas: ad ordinis (Cisterciensis) unitatem recipe-
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re 58: 101, 35. 102, 10. vivere in unitate populi
49: 89, 6.

universalis vel particularis 16: 38, 13.16. 39,3.6.
universaliter 49: 89,7, universaliter, particu-
lariter et singulariter assistere 22: 47, 18.
— custodia, exercitus

universitas 27: 55,31. in der Publicatio 44:
82,36. u. creature 43: 81, 15. comune, civitas
et u. Massilie et bona et districtus civitatis
et homines civitatis 14: 33, 25. comune et u.
Massilie (et omnes, et singuli homines Mas-
silie, et eius districtus) 3: 4, 26. 30. 35. 5,40.
6,25. 10: 26,23, comune et u. (hominum, ci-
vitatis) Massilie 12: 26,9. 14: 33, 24. 34, 4. 15:
35,11.12.16. 16: 38,30. pars extrinseca et u.
Mediolani 52: 94, 11. 14. comune et u. homi-
num civitatis Pisane 16: 37, 34. tota u. homi-
num et comunis Massilie 10: 26, 9. defendere
a guerra comune et civitatem et universitatem
Massilie 3: 6, 15.
— nomen, syndicus

universus: universi 49: 89,7. universi in der
Publicatio 17: 40,18. 18: 41,25. 19: 42,29,
29: 58,15. 58: 101,15.22. 102,25. universi
presentes pariter et futuri in der Publicatio
11: 27,32. 13: 32,19. 14: 33, 20. universi tam
presentes quam futuri per Romanum imperi-
um et per regna nostra constituti in der Pub-
licatio 7: 20, 13. universi presentem paginam
(litteram, presentes litteras) inspecturi in der
Publicatio 3: 4,14. 8: 22,31. 30: 61,11. 31:
63,24, 38: 72,38. 73,5. 42: 80,6. 46: 85, 14.
47: 86,22. 56: 98,23. 58: 101, 14. 102, 24. uni-
versi et singuli presentem paginam inspectu-
i in der Publicatio 24: 49,29. 25: 51,3. 26:
52,23. universi presens instrumentum inspec-
turi vel etiam audituri in der Publicatio 58:
101, 17. universi, ad quos presens scriptum
(presentes littere) pervenerit (pervenerint) in
der Publicatio 20: 44,8. 21: 45,17. universi
ac singuli in der Sanctio 20: 44,26. 21: 45, 30.
universos alios antecedere 7: 20,6. videant
universi 65: 109, 16.
— civis, civitas, homo, imperium, locus,
merx, officialis, populus, regnum, subiugare,
terra

unus — deus, imperium

urbs: alma u. (Rom) 28: 57, 4. u. Hyspalensis 38:
74, 5.
— forum

urgere seu imminere 3: 5, 24.
— guerra
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usaticum 3: 6, 33.

usurpatio iuris, quod in electione non habet 27:
55, 16.

usurpator vel intrusus 6: 16, 37.

usus: cedere in u. 38: 73, 15.

ususfructus, usufructus: cum usufructu tenere 20:
44,23,

uti 58: 102, 20. 103, 15.
— sigillum

utilis et gratus 20: 44,14, 21: 45,23. comu-
ni (Pisarum) u. 6: 15,33. monasterio u. 36:
69, 17. melius et utilius 9: 24, 18. u. et neces-
sarius 10: 26, 26. utiliter gerere 4: 10,1. 12:
31, 19. commodius posse et utilius 6: 17, 33.
— servitium

utilitas: fidelium u. 43: 82, 11. ad honorem sem-
per et utilitatem civitatis Pisane et civitatis
Massilie 16: 38, 17. 39, 7. ad maiorem utilita-
tem comunis Massilie 3: 6, 13. ad utilitatem
hospitalis Sancti lohannis Iehrossolimitani
et sibi placere 51: 91, 7. Terre Sancte u. *59:
104, 14.

utrimque 30: 62, 9.

uxor 2: 2,22. 3: 5,11. 38: 73,9. 43: 82,8. u. ka-
rissima A 15: 137,28, u. inffantis Ferrandi,
nostri filii 47: 86, 30. habere in uxorem A 11:
134, 24. in uxorem recipere (per verba de pre-
senti ab ore infantis prolata sufficientia ad
matrimonium contrahendum) 45: 84,22, 46:
85,28,

A%

vacare: Romanum imperium nunc vacans 4:
10,2. cognoscere imperium nimius vacasse
4: 9,25, considerare Romanum imperium diu
vacasse 12: 31, 10. vacanti imperio subvenire
7: 20, 12.
— conatus

vacatio (imperii) 12: 31, 12.

vacillare: sugestionibus v. 27: 55, 26.

vacuus et expeditus 7: 21, 14.

valentia: ad succursum et auxilium et valentiam
civitatis Massilie et comunis 15: 35,20. va-
lentiam, auxilium et succursum militum mit-
tere ad civitatem Massilie 15: 35, 33. iuvare et
valentiam prestare 15: 36, 9.
— miles

valere 51: 91,9.10.12. perpetuo v. 58: 102, 18.
103,14.22. iuvare et v. 15: 36,10. 56:
98, 30.32. velle et v. 65: 109, 19.
— testimonium
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vallis 51: 91, 14.

vassallagio *53: 95, 8.

vassallus, vasallus 22: 47, 11. 29: 58, 26. 40. karis-
simus v. 49: 88, 32. dilectus v. 48: 88, 1. vas-
salli fideles 31: 63, 25. legitimus v. 29: 58, 32.
vassalli et amici regis in Massilia et alibi 3:
5, 8. rex cum suis vassallis et fidelibus et ave-
re 6: 18,12, fidem debitam inter vassallos et
dominos penitus annullare 12: 31,13. ad fo-
rum et consuetudinem Castelle esse v. noster
devotus perpetuo et fidelis 31: 63, 35.
— comes Cornubie

vectigal 3: 6, 34.

velle 31: 63,28. 36: 69,20.29. 58: 103, 1.6. pru-
denter et fideliter v. 54: 96,27. v. et conce-
dere 3: 5,21.28. 25: 51,14. A 9: 133,3. A 14:
136, 34. v. et consentire 10: 26, 7. desidera-
re et v. 48: 88, 6. mandare firmiter et v. 56:
98, 29. mandare et v. et precipere 18: 42,4. et
niti prorsus 65: 109, 12. promittere, v. et con-
cedere 3: 6,22, acceptare, recipere, v. et con-
firmare 4: 10, 10. scire, v. et posse 22: 47,8. v.
et valere 65: 109, 19. v. regem in imperatorem
12: 31, 19. pro suo v. 3: 5,27. ultra eorum v.
7: 20,34,

velum 7: 20, 36.

vendere 38: 73,22. 75,16.17. in civitate Hyspa-
lensi v. et emere 38: 73, 15.22. mercationem
deferre (et non v.) 38: 73,28. merces (quic-
quam) v. vel (seu) emere 7: 20, 33. navigium
suum v. vel aliud emere 38; 73, 31. a Pisanis
emere vel eisdem v. merces suas exceptis
mercibus publice prohibitis 7: 20, 34.

venerabilis: discretus et v. 10: 26,17. v. et reli-
giosis 44: 82, 37.
— amicus, coabbas, electus, frater, pater, per-
sona, princeps, vir

venire 7: 20,27. non v. 38: 74,39. *57: 99, 31.
personaliter v. 22: 47 16. v. et confiteri 38:
74,31. contra (facere vel) v. 2: 2,26.3: 7,8.11.
7: 21,32, 9: 24,27. 16: 39,28. 47: 86, 35. 51:
92, 6. contra cartam v. vel eam in aliquo vio-
lare 38: 75,24. v. ad civitatem Hyspalen-
sem vel ad terram Castelle vel Legionis vel
ad quemcumque locum dominii nostri 38:
75,7. ex condicto v. *66: 110,33. ad nost-
ram curiam v. 38: 74,31. v. ad fidelitatem
regis (Romanorum imperatoris, et ad ami-
citiam Pisarum) 6: 18,8.22. de foris v. 38:
74,2.4.6.13.14. 75,37. in imperium, quam
citius poterimus, comode personaliter venie-
mus 26: 53, 14. infra duos annos ad imperi-
um non v. 30: 62, 5. personaliter et potenter
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in Lombardiam v. absque dilatione aliqua 65:
109, 23. v. ad mercandum 38: 73, 8. ad partes
imperii magnifice v. 35: 68,8. ad nos omni
mora postposita v. 36: 69,22, v. cum dampno
et rapina ad regnum vel dominium nostrum
38: 75,2. Romam vel ad dominum papam v.
magnifice ac potenter, ut nostram decuerit
maiestatem 5: 12, 15. libere v. tam per terram
quam per mare 7: 20, 23.
— festum, naufragus